Diário Eletrônico
Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 45 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-Feira, 02 de Dezembro de 2020
Publicação: Quarta-Feira, 02 de Dezembro de 2020 ANO 2020

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 700/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE revogar, à pedido, a Portaria nº 404/2020-DPPB/GDPG, publicada no Diário da Justiça em 23/07/2020, a qual designou o
Defensor público MARCOS JOSÉ BRITO SOUTO, matricula 780.119-2, para prestar assistência jurídica integral  e gratuita temporariamente aos
reeducandos da Colônia Agrícola . GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA
SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 701/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública ROSÂNGELA MARIA MEDEIROS BRITO, Símbolo DP-3, matrícula 92.147-5, Membro
desta  Defensoria  Pública,  para  prestar  assistência  jurídica  integral  e  gratuita  aos  reeducandos  que  cumprem  pena  na  Cadeia  Pública  de
Itaporanga/PB, em caráter extraordinário e sem prejuízo das suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de
dezembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 702/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-0, Membro
desta  Defensoria  Pública,  para  patrocinar  a  defesa  técnica  em  plenário  do  Júri  do  pronunciado,  Gilfran  do  Nascimento,  Processo  nº
00056279420198150011, no dia 01/12/2020, às 9h, perante o 2º Tribunal do Júri na Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 703/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-0, Membro
desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado, Elinaldo Oliveira da Silva Costela, Processo nº
00065159720188150011, no dia 03/12/2020, às 9h, perante o 2º Tribunal do Júri na Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 704/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-0, Membro
desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado, Francimary Andrade Domingos Santos, Processo nº
00068623320188150011, no dia 07/12/2020, às 9h, perante o 2º Tribunal do Júri na Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 705/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a
servidora ARIADNE VIEIRA BEZERRA LIBERALINO, Gerente Operacional de Apoio e Orientação, matrícula 780.011-8, lotado e com exercício na
Coordenação da Defesa da Criança e do Adolescente, com vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2021.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 706/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, ao
servidor MÁRCIO ANTONY DE MOURA ALVES CAVALCANTI, Assistente Jurídico,  matrícula 780.039-8,  lotado nesta Defensoria Pública,com
exercício na Comarca de Bayeux, com vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 01 de dezembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 707/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a
servidora VANILDA BAHIA LUNA, Secretaria, matrícula 780.012-6, lotado e com exercício na Delegacia da Mulher, com vigência a partir do dia
02 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 708/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2018/2019, ao
servidor IGOR BERGSON MORAIS VASCONCELOS, Assistente Jurídico, matrícula 180.469-3, lotado e com exercício no Núcleo de Atendimento da
Comarca da Capital, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro
de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 709/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a
servidora ELVANIA MARIA DE AZEVEDO, Técnico de Nível Médio, matrícula 99.840-1, lotada e com exercício na Comarca de Bayeux, com vigência
a partir do dia 02 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA

2/2 Publicação: Quarta-Feira, 02 de Dezembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO